



رئیس سازمان انرژی اتمی؛

لغو تحریم های
آمریکای شرط
از سرگیری

مذاکرات برجام است

صفحه ۲

www.kasbokarnews.ir

سرمقاله

ثبات نرخ دلار
با افزایش صادرات

کامران ندری، کارشناس اقتصادی
افزایش فروش نفت و صادرات این کالا موجب شده تا نرخ ارز در بازار از این میزان بالاتر نرود. این بدان معناست که رشد صادرات...

متن کامل در صفحه ۳

سقوط قیمت
معدنی ها و بانکی ها
در بورس

صفحه ۲

خودروهای وارداتی
ارزان می شوند؟

صفحه ۲

وزیر بهداشت:

شرط برداشتن
محدودیت ها
واکسن است

صفحه ۲

رئیس اتاق تهران خواستار کنترل تورم، سامان دهی یارانه و حذف ارز ترجیحی شد

سه اولویت اقتصادی دولت

صفحه ۲



افزایش فروش نفت و صادرات باعث توقف افزایش نرخ دلار شد

سیگنال کاهش قیمت به بازار ارز

تورم دلار کسیده شد؟

صفحه ۲

شناسایی ۲۰ هزار کارت بانکی در حوزه قمار
به گفته رئیس کمیته اقتصاد دیجیتال مجلس با پیگیری این کمیسیون، بانک مرکزی حدود ۲۰ هزار کارت بانکی فصال که از طریق آن تراکنش های شبکه قمار صورت می گرفت را شناسایی کرده است. این در حالی است که روزانه بیش از صدها هزار دلار از طریق سایت های شرط بندی، از کشور خارج می شود. برخی صرافی ها هم با انتقال ارز به خارج از کشور به نوعی با این سایت ها همکاری می کنند. به طوریکه در طول یکسال اخیر با توجه به تحریم ها، خروج ارز ناشی از سایت های قمار بسیار بیشتر از قبل شده است. یک کارشناس فضای مجازی در اینباره می گوید: به نظر می رسد فعالیت سایت های شرط بندی و قمار در کشور زیر سایه عدم نظارت و کم کاری در نظارت بر فعالیت این...
۳

برگشت ۱۰۸ درصد چک های مردادماه
علی رغم اینکه چند ماهی بود بانک مرکزی آمار چک های مبادله شده را دیر منتشر می کرد، اما با پیگیری های صورت گرفته توسط خبرگزاری مهر، آمار این ماه به موقع منتشر شد. علی اینکه چند ماهی بود بانک مرکزی آمار چک های مبادله شده را دیر منتشر می کرد، اما با پیگیری های صورت گرفته آمار این ماه به موقع منتشر شد. بر این اساس نسبت تعداد و ارزش چک های برگشتی به مبادله شده در مردادماه امسال، به ترتیب ۱۰۸ و ۱۴۸ درصد شده است. طبق گزارشی که بانک مرکزی از آمار چک های مبادله شده منتشر می کند، در مرداد ماه سال ۶۹۱۴۰۰ میلیون فقره چک به ارزش ۲۰۲۳ هزار میلیارد تومان در کشور مبادله شده که از این میان ۷۲۲ هزار...
۴

است، قراردادی با شرکت نفتی فرانسوی توتال گابن در سال ۲۰۰۲ منعقد کرده بود و طی این قرارداد، چین برای اولین بار نفت خام خود را از گابن خریداری کرد. در ۱۲ آوریل سال ۲۰۱۰ این شرکت از خرید ۷۹ درصد از سهام کونکو فیلپس در شرکت های نفت ماسه کانادا خبر داد. این قرارداد در ۲۵ ژوئن توسط دولت کانادا تایید شد. توجه به نوع فعالیت ها و پروژه هایی که در سال های گذشته، توسط ساینوپک انجام شده است، تحلیل گران نفتی، شرکت ساینوپک را، بگونه ای خواهر یا مکمل کمپانی پتروچاینا طبقه بندی می کنند، که نقش بخش پایین دستی را در صنعت نفت چین، برای شرکت پتروچاینا (که ۹۰ درصد از سهام آن، به دولت چین تعلق دارد) ایفا می کند. از نظر حجم سالانه پالایش و پردازش نفت و فرآورده های نفتی، شرکت ساینوپک، بزرگترین پالایشگر نفت، در آسیا و بزرگترین شرکت نفتی جهان، در بخش پایین دستی صنعت نفت است. پیش از این قرار بود دوم توسعه میدان نفتی یادآوران با همکاری این شرکت چینی انجام شود.

پارک های گابن متوقف شد. در ۲۴ آوریل ۲۰۰۷ حمله گروه های قومی شورشی سومالی در یک سایت حفاری ساینوپک در شرق صحرائی «واگان» اتیوپی، خسارات زیادی به بار گذاشت و چندین نفر روده شدند. جبهه آزادی بخش ملی سومالی پس از آزادی آن ها به شرکت های خارجی در رابطه با کار در این منطقه هشدار داد، ولی ساینوپک به رغم این هشدار اعلام کرد که قصد خروج از این منطقه غنی را ندارد. در ماه فوریه ۲۰۰۷ شرکت سعودی آرامکو عربستان سعودی و اکسان موبیل قراردادی با ساینوپک برای افزایش ظرفیت پالایشگاه فوجی تا ۲۴۰ هزار بشکه در روز تا سال ۲۰۰۹ منعقد کردند. این شرکت ها همچنین توافقاتی برای بازاریابی سوخت امضا کردند که ۷۵۰ ایستگاه خدماتی سوخت رسانی و شبکه ترمینال های فوجی را مدیریت کنند. یونیک که یکی از زیر مجموعه های ساینوپک

غربی سودان خبر داد. در دسامبر همان سال پترودار اعلام کرد که اولین محموله نفت خام آن ها در اوایل سال ۲۰۰۶ روانه بازار خواهد شد. عملیات این کنسرسیوم افزایش عمده ای در تولید کلی نفت سودان را سبب شد. ساینوپک علاوه بر سودان به دنبال شرکت های نفتی دیگری در غرب آفریقا برای خریداری بود و در نهایت موفق به خرید شرکت «آداس پترولیوم» در کنگری به قیمت ۵۰۷ میلیارد دلار شد، که بزرگترین تصاحب خارجی چین محسوب می شد. ساینوپک همچنین در صدد خرید شرکت انرژی ای آر اچ سی بود که در چندین منطقه در ایلی های نفتی مختلفی داشت. در پایان سال ۲۰۰۵ نیز همکاری های خود با شرکت ملی نفت چین را برای گسترش کسب و کار خود در سودان افزایش داد. در نهایت فعالیت های ساینوپک در پارک ملی لوانگو، در سال ۲۰۰۶ به وسیله شورای ملی

دیدار وزیر نفت با مدیران شرکت ساینوپک چین
از این شرکت شکایت کردند. در سال ۲۰۰۴ ساینوپک یک سری قرارداد اکتشاف و استخراج دیگر را با دولت گابن منعقد کرده بود و در جریان سفر رئیس جمهور چین به آفریقا، وی با هم تالی گابنی خود توافقات تجاری متعددی با هدف نشان دادن تمایل دو طرف برای توسعه اکتشاف، استخراج، پالایش و صادرات فرآورده های نفتی به امضا رساند. طی این توافقات سه منطقه دیگر برای کارش انتخاب شدند که به گفته وزارت نفت گابن یکی از آن ها در ۲۰۰ کیلومتری جنوب قطب اقتصادی این کشور در بندر جنتیل و دو منطقه دیگر در حدود ۱۰۰ کیلومتری شمال شرقی این بندر بودند. شرکت ساینوپک عضو کنسرسیوم «پترودار» است، که از اعضای آن شرکت ملی نفت چین و سودایت (شرکت نفتی دولتی سودان) هستند. در ۲۰۰۵ پترودار از شروع تولید نفت در بلوک ۳ و ۷ در جنوب

جواد اوجی، وزیر نفت با ژوئگ گویدونگ، مدیر شعبه شرکت چینی ساینوپک در تهران دیدار و گفت و گو کرد. به گزارش ایلمنا از وزارت نفت، جواد اوجی، وزیر نفت صبح امروز سه شنبه (۳۰ شهریورماه) به همراه احمد اسدزاده، سرپرست معاونت امور بین الملل و بازرگانی وزارت نفت با ژوئگ گویدونگ، مدیر شعبه شرکت چینی ساینوپک در تهران دیدار و گفت و گو کرد. این گزارش حاکی است؛ شرکت ساینوپک نخستین عملیات بین المللی خود را در سال ۲۰۰۲ در کشور گابن آغاز کرد. در حالی که کارکنان شرکت ساینوپک در پارک ملی لوانگو در جنوب گابن به اکتشاف نفت مشغول بودند، دولت گابن، یک چهارم از سرزمین خود را در راستای حفظ محیط زیست به منطقه حفاظت شده اختصاص داد، که در پی آن در ابتدای سال ۲۰۰۳ این شرکت برای دینامیت گذاری و آلوده کردن فضای پارک ملی لوانگو گابن، توسط سازمان محیط زیست ایالات متحده آمریکا به نام «انجمن حفاظت از حیات وحش» محکوم شد. تا اواسط سال ۲۰۰۳ سازمان های امداد بین المللی از جمله اتحادیه اروپا، نیز

شرط واکسنی برای سفرهای داخلی و خارجی

مقررات ایمنی حمل و نقل، پدافند غیرعامل و مدیریت بحران وزارت راه و شهرسازی - در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: اجرای سیستم هوشمند کرونا مدتی است مورد بحث و بررسی قرار گرفته و بر اساس آن مقرر شده، اطلاعات افرادی که هر دو در واکسن را دریافت کرده اند، وارد این سیستم شود و محدودیت های کرونایی مانند ممنوعیت های سفر برای آن ها لغو شده و کاهش یابد. وی افزود: به گونه ای که اگر این افراد واکسن شده و خواستند برای سفر با وسایل حمل و نقل عمومی مانند قطار، اتوبوس، هواپیما یا خودروی شخصی خود اقدام کنند، مشکلی برای آن ها وجود نداشته باشد. نتوانند این کار را انجام دهند و حتی بدون مشکل به سفرهای خارجی بروند. البته پیش از این نیز بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز با اشاره به اتمام واکسنیاسین در ایران تا بهمن ماه امسال در این باره گفته بود: بعضاً شایعاتی

طی هفته های گذشته با توجه به حجم بالای واردات واکسن واکسنیاسین در کشور، قرار بود شرط واکسن شدن مردم برای ارائه خدمات و مجوز انجام برخی از فعالیت ها مورد توجه قرار بگیرد و یکی از آن ها سفرهای داخلی و خارجی است. به گزارش ایسنا، در ماه های گذشته در کشورهای مختلف مجوز حضور مردم در مکان هایی مانند ورزشگاه ها، سینما ها و... و انجام فعالیت های مختلف مانند سفرهای داخلی و خارجی به افرادی داده می شود که هر دو دز واکسن را دریافت کرده باشند. در ایران نیز طی هفته های گذشته حجم بسیار زیادی واکسن از مبادی مختلف به کشور وارد شده و واکسنیاسین به سرعت در حال انجام است. از سوی دیگر در هفته های اخیر مباحثی در این زمینه و شرطی شدن همین فعالیت ها برای برای واکسنیاسین در کشور مطرح شده است. رئیس مرکز تدوین

گروه از مشترکان (کمتر از ۳ درصد مشترکان خانگی) با اعمال روش های مدیریت مصرف به سهولت می توانند مصرف برق خود را به سطح الگوی مصرف کاهش داده تان تنها شامل افزایش قیمت برق نشوند بلکه از کاهش قابل ملاحظه ای در صورتحساب برق خود بهره مند شوند. حال اگر اشتباهی در قبوض رخ داده باشد و مشتری نسبت به مبلغ صادر شده ابهام داشته باشد می تواند آن را پیگیری کند، مصطفی رحیمی مشهودی - گفت: هر کسی که تردید در میزان مصرف خود دارد می تواند در سامانه برق من در بخش بازرسی کنترل درخواست خود را ثبت کند، پس از درخواست مشترک بررسی به طور کامل صورت می گیرد و اگر اشتباهی صورت گرفته باشد برطرف خواهد شد.

مصرف داشته اند، برای این دسته از مشترکان علاوه بر افزایش سالانه ۷ درصد تعرفه، شمول ۱۶ درصد افزایش به دلیل مصرف بالاتر از الگو شده اند و در مجموع ۲۳ درصد افزایش تعرفه در قبض آنها اعمال شده است. انطوری که همایون حائری - معاون برق و انرژی وزارت نیرو - اعلام کرده، بیشترین رقم قبض ها برای دسته سوم مشترکان خانگی بسیار بر مصرف صادر شده که کمتر از ۳ درصد مشترکان معادل ۸۵۰ هزار مشترک را شامل می شود که بیش از دو برابر الگو مصرف داشته اند. به گفته وی، بهای برق این دسته از مشترکان نیز بر اساس قانون بودجه به صورت غیر یارانه ای و بر اساس الگوی افزایش پلکانی تعیین و بنابراین فقط برای میزان مازاد از دو برابر الگوی مصرف بر اساس نرخ غیر یارانه ای برق محاسبه می شود. این

مدتی است که قبوض نجومی مهمان ناخوانده سید برخی از خانواده ها شده است که علت آن نیز از سوی صنعت برق، مصرف بالای مشترکان به دلیل افزایش دمای هوا اعلام می شود؛ با این حال اگر مشترکان ابهامی در قبوض خود می بینند می توانند اعتراض خود را از طریق سامانه برق من اعلام کنند. به گزارش ایسنا، با بررسی قبض های صادر شده امسال در شرکت توانیر مشخص شده که حدود ۸۲ درصد (۲۵ میلیون مشترک) کمتر از الگوی تعیین شده (در مناطق معتدل ۳۰ کیلووات ساعت) مصرف برق داشته اند؛ برای این گروه از مشترکان فقط ۷ درصد افزایش سالانه بر اساس مصوبه دولت اعمال شده که قبض برق عمده این مشترکان رقم بسیار پایینی است. حدود ۱۵ درصد مشترکان، مابین الگوی تعیین شده تا دو برابر الگو

محدودیت در تراکنش های واریز/هر فرد روزانه ۲۰ تراکنش

در نشست خبری ضمن تشریح مجموعه اقدامات بانک مرکزی برای مقابله با قمار، اعلام کرد که بخشنامه ای برای اعمال محدودیت در تراکنش های واریزی به بانک ها ابلاغ شده است و در پی آن هر فرد با کم مدلی خود روزانه تنها ۲۰ تراکنش و ماهانه ۸۰ تراکنش واریزی می تواند داشته باشد.

در کنار سه الگوی اصلی اقدامات بانک مرکزی مبتنی بر رصد و شناسایی هوشمند مجاری قمار، مشارکت با قوه قضائیه و پلیس فتا، اقدامات آگاهی رسانی، تشویقی و تنبیهی که برای مقابله با قمار صورت می گیرد. مهرازمحرمیان - معاون فناوری های نوین بانک مرکزی - امروز

معانیت فناوری های نوین بانک مرکزی در راستای مقابله با قمار، بخشنامه ای به بانک ها ابلاغ کرده است که در پی آن هر فرد روزانه می تواند فقط ۲۰ تراکنش واریزی داشته باشد. به گزارش ایسنا، امروز بانک مرکزی به بیان اقدامات خود برای مقابله با قمار و شرط بندی سایبری پرداخت.

مانع این امر شود. مفهوم هوشمندسازی مالیاتی این است که گردش مالی در اقتصاد شفاف شود و نظام مالیاتی از نظام سنتی به یک نظام مکانیزه و الکترونیکی حرکت کند که هوشمند شدن نظام مالیاتی می تواند به مانع شدن از فرار مالیاتی، باز توزیع ثروت و کارایی معافیت های مالیاتی کمک کند. وی افزود: با یک نظام مالیاتی سنتی نمی توان انتظار کنترل فرار مالیاتی، عادلانه بودن مالیات سستانی و کارآمدی نظام مالیاتی را داشت. برای هوشمند سازی نظام مالیاتی باید زیر ساخت های فنی فراهم شود. این تحلیلگر اقتصادی ضمن بیان اینکه نسبت مالیات به تولید ناخالص داخلی کشور حدود هشت درصد است، گفت: ناچیز بودن سهم مالیات در تولید ناخالص داخلی به دلیل فرار مالیاتی و نبود پایه های جدید است که امکان افزایش ۵۰ درصدی نسبت مالیات به تولید ناخالص داخلی با بستن راه های فرار مالیاتی، شفاف سازی اقتصاد و ایجاد پایه های مالیاتی وجود دارد.

چگونه مالیات عادلانه اخذ می شود؟

است که این نظام باید تلاش کند تا عدالت را در نظام مالیاتی محقق و مالیات را بیشتر از ثروتمندان جامعه اخذ و درآمد مالیاتی حاصل از آن را صرف نیازمندان کند. این کارشناس اقتصادی ماموریت سوم نظام مالیاتی را مانع شدن از فعالیت های مخرب تولید دانست و گفت: آسیب شناسی اقتصاد ایران نشان می دهد که هم در درآمد پایدار برای دولت، باز توزیع ثروت و هم در جلوگیری از فعالیت های مخمل تولید موفق عمل نکرده که به معنای عدم انجام ماموریت های نظام مالیاتی در کشور است. در تامین درآمد های پایدار برای دولت با مشکلاتی چون فرار مالیاتی، ناکارآمدی معافیت مالیاتی و عدم شناسایی دقیق گردش مالی کشور برای اخذ عادلانه مالیات مواجه هستیم. شفافیت با بیان اینکه باز توزیع ثروت نیازمند پایه های مالیاتی جدید چون مالیات بر ثروت، مالیات بر عایدی سرما به و... است، مطرح کرد: در راستای جلوگیری از فعالیت های مخمل تولید باید پایه های مالیاتی در نظر گرفته شود که

توجه

روزنامه سراسری کسب و کار

در سراسر کشور نماینده فعال می پذیرد

جهت هر گونه هماهنگی با شماره تماس ۰۹۱۲۳۹۰۶۰۵۴ (آقای مسعود شریعت زاده) تماس حاصل نمایید.

توجه



وزیر بهداشت شش‌رط بر داشتن محدودیت‌ها واکنسن است

تا امروز ۵۰ درصد جمعیت هدف کشور واکسن زده‌اند؛ تا هفته آینده این میزان به ۷۰ درصد می‌رسد

صدا و سیما: بهرام عین‌اللهی در نشست کمیته علمی کشوری کرونا، افزود: این کمیته مرجع اصلی و رسمی اظهار نظر در خصوص مسایل علمی کرونا است و متخصصان باید در جهت آگاهی بخشی به مردم و پرورش رسانه‌های ششویه نامه‌های درم‌انی و ... تلاش کنند.

وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی بهره‌گیری از منابع بروز علمی داخلی و خارجی را ضروری دانست و گفت: در بحث قرنطینه باید چاره‌اندیشی به متناسب با شرایط موجود تصمیم‌گیری کنیم. عین‌اللهی بر حمایت از مفا‌له‌های علمی مرتبط با کرونا تاکید کرد و گفت: تا امروز ۵۰ درصد مردم واکسینه شدند و پوشش واکسیناسیون کرونا به ۴۵ میلیون نفر رسیده است و بزودی به ۷۰ درصد هم می‌رسیم.

وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی خاطر نشان کرد: مقررات قرنطینه باید هوشمند و بروز شود و ششویه نامه‌های درمانی هم همینگونه است.

عین‌اللهی افزود: اگر الان به جمع‌بندی برسیم باید ششویه نامه دارویی را اصلاح و بروز کنیم.

وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی با تاکید بر واکسیناسیون کرونا گفت: دو ماه قبل رسانه‌های بیگانه می‌گفتند چرا در ایران واکسن نمی‌زند و حالا می‌گویند چرا می‌زند؟! الان با هجمه زیادی از عدم واکسیناسیون مواجهیم که باید چاره‌اندیشی شود.

عین‌اللهی افزود: برای واکسیناسیون باید همه کمک و با مردم صحبت کنند و این اقدام موثر است.

وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی تصریح کرد: تکلیف متخصصان است که با مردم در خصوص اهمیت واکسیناسیون و آگاهی دادن به مردم است.

عین‌اللهی گفت: استفاده از روش‌های مختلف برای تقویت ایمنی بدن ضرورت دارد و مرجع علمی اظهار نظر علمی درباره کرونا کمیته علمی است.

وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی افزود: فضای مجازی آنقدر آشفته است که مردم را دچار اشتباه می‌کنند و این گناه نابخشوندی است، هر کس به واکسن ن‌زند تشویق کند گناه نابخشوندی است.

وی با تاکید بر اجرای دقیق ششویه نامه‌های درم‌انی در استان‌ها گفت: وضعیت ما در منطقه و جهان به لحاظ نیروی انسانی بسیار قوی است و در همه رشته‌ها دانشمندان صاحب‌نظر داریم. عین‌اللهی همچنین در گفت و گوی جداگانه گفت: از فردا محدودیت‌های برای واکسیناسیون علیه کرونا در سراسر ایران برداشته می‌شود.

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران:

لغو تحریم‌های امریکاشرط‌از سرگیری مذاکرات برجرام است

محمد اسامی اعلام کرد، ایالات متحده باید تمام تحریم‌های خود علیه ایران را لغو کند تا مذاکرات متوقف شده برای احیای توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵، از سر گرفته شود.

به گزارش ایران، محمد اسامی روز سه‌شنبه در گفت و گو با شبکه خبری «ان.اچ.کی» زاین تاکید کرد که آمریکا باید آنچه را که او سیاست‌های نادرست خواند، اصلاح کند.

وی گفت که آمریکا به وظایف و تعهداتی که در توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ با آنها موافقت کرده بود عمل نکرد.اسلامی اضافه کرد که آمریکا باید همه تحریم‌هایش را لغو کند و سریع‌ا به برجام بازگردد. رئیس انرژی اتمی ایران اعلام گفت:ایران متناسب با آنچه که این‌انجا انجام می‌دهد گام به گام اقدام خواهد کرد.

گزارش می‌افزاید: برنامه هسته‌ای ایران در صدر دستور کار کنفرانس عمومی ژانسن بین‌المللی انرژی اتمی قرار دارد که روز دوشنبه در وین آغاز شد. بر اساس این گزارش، رافائل گروسی مدیر کل، رئیس سازمان انرژی اتمی ایران خواسته است در بازرسی‌های ژانسن از تاسیسات هسته‌ای این کشور همکاری کند. تنزیون ژاین در پایان آورده است: دولت بایدن برای نجات برجرام، مذاکرات غیر مستقیمی را با ایران در ماه آوریل شروع کرد اما این گفتگوها به دلیل عدم توافق بر سر موضوعاتی از جمله میزان کاهش تحریم‌ها متوقف ماند.



قیمت سکه ۳۰ شهریور ۱۴۰۰ ۱۱ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان رسید

قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید سه‌شنبه ۳۰ شهریور ۱۴۰۰ در بازار آزاد تهران به ۱۱ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان رسید.

سکه ۳میلیون و ۴۵۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان است. قیمت هر اونس طلا ۱۸ عیار در بازار تهران یک میلیون و ۱۴۰ هزار و ۳۹۸ تومان است.

نگاهدگان بخش خصوصی در پرداخت و در حضور غلامرضا ضروری و انالین ملی استاندارد، از سختی‌های بورو کراتیک فرآیند اخذ مجوزهای استاندارد در فعالیت‌های اقتصادی از جمله واردات و صادرات گفتند. بیست و ششمین نشست هیات بنگادهای بخش خصوصی در مواجهه با سازمان استاندارد پرداختند و در موضوع غلامرضا ضروری و انالین ملی استاندارد، از سختی‌های بورو کراتیک فرآیند اخذ مجوزهای استاندارد در فعالیت‌های اقتصادی از جمله واردات و صادرات گفتند. بیست و ششمین نشست هیات بنگاهدگان بخش خصوصی میزبان غلامرضا ضروری، رئیس سازمان صنایع‌دستی، طبیح آخرین گزارش‌ها، کسری بودجه است. طبق آخرین گزارش‌ها، کشور پرداخت و گفت: سازمان توسعه صنعتی سازمان ملل متحد گزارشی را منتشر کرده است که نشان می‌دهد رشد تولیدات صنعتی که به دلیل شیوع کرونا در سال ۲۰۱۹ کاهش یافته بود، در فصل اول سال جاری میلادی (۲۰۲۱) اقتصادی در این حوزه را بررسی کنند. در این نشست هم‌چنین شاخص‌های کلان اقتصاد کشور، مشکلات اخیر ایجاد شده برای استارت‌آپ‌ها و ضرورت بهبود بزرگ‌تری ایپیمان‌های بین‌المللی مانند فرصت حضور در سازمان همکاری‌های شانگهای مورد تاکید قرار گرفت واز لزوم پیوستن به افیای تی اف نیز سخن گفته شد. هم‌چنین رئیس اتاق بازرگانی تهران با هشدار نسبت به تداوم روند فزاینده نقدینگی، تاکید کرد که در شرایط کنونی تمرکز دولت باید روی کنترل تورم قرار گیرد.

رئیس اتاق بازرگانی تهران بهترین خبری این روزها در کشور را تأمین واکسن و تسریع تزریق آن به شهروندان عنوان کرد و گفت: آمارهای روزهای اخیر نشان می‌دهد که آمار مبتلایان و جانباختگان نزولی شده و رو به کاهش است اما ای کاش این تصمیم‌ها خیلی زودتر گرفته و برنامه‌ریزی‌ها انجام می‌شد. متأسفانه با بداندیشی و بدفهمی برخی مسئولان، شاهد درگذشت تعداد زیادی از مردم به دلیل کرونا بودیم. به هر حال این روزها

قیمت سکه ۳۰ شهریور ۱۴۰۰ ۱۱ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان رسید
قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید سه‌شنبه ۳۰ شهریور ۱۴۰۰ در بازار آزاد تهران به ۱۱ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان رسید.
سکه ۳میلیون و ۴۵۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان است.
قیمت هر اونس طلا در بازار تهران یک میلیون و ۱۴۰ هزار و ۳۹۸ تومان است.

رئیس اتاق تهران خواستار کنترل تورم، سامان دهی یارانه و حذف ارز ترجیحی شد

سه اولویت اقتصادی دولت



واکسیناسیون با سرعت بسیار بالایی انجام می‌گیرد و اکثر مناطق کشور از وضعیت قرمز خارج و نارنجی شده است. امیدواریم این روند ادامه پیدا کند تا ریسک ابتلا به کرونا هر چه سریع‌تر کاهش پیدا کند و به حداقل برسمسعود خوانساری در ادامه به بررسی شاخص‌های کلان اقتصاد کشور پرداخت و گفت: سازمان توسعه صنعتی سازمان ملل متحد گزارشی را منتشر کرده است که نشان می‌دهد رشد تولیدات صنعتی که به دلیل شیوع کرونا در سال ۲۰۱۹ کاهش یافته بود، در فصل اول سال جاری میلادی (۲۰۲۱) معادل ۱۲ درصد و در فصل دوم ۱۸٫۲ درصد افزایش پیدا کرده است. در ایران هم خوشبختانه تولیدات صنعتی در فصل اول و دوم به ترتیب ۸٫۴ درصد و ۶٫۱ درصد رشد داشته است. امیدواریم همان‌طور که در تولیدات صنعتی شاهد رشد هستیم در بقیه بخش‌های اقتصادی کشور از جمله خدمات هم شاهد چنین رشدی باشیم.

نگران رشد تورم هستیم

او با اشاره به انتشار ارقام رشد اقتصادی سه ماهه اول سال توسط بانک مرکزی و مرکز آمار ایران، گفت: گزارش‌های بانک مرکزی و مرکز آمار که به تازگی منتشر شده، بیانگر آن است که رشد اقتصادی با احتساب نفت در فصل اول سال جاری ۶٫۲ به روایت بانک مرکزی با ۷٫۶ درصد به روایت مرکز آمار بوده و اگر این روند ادامه داشته باشد، امیدواریم شرایط اقتصادی وضعیت بهتری پیدا کند.

مسعود خوانساری در ادامه به آمارهای رشد نقدینگی و

یارانه به ثروتمندان می‌رسد

رئیس اتاق بازرگانی تهران در بخش دیگری از صحبت‌هایش به مساله نظام یارانه‌ای کشور به‌ویژه یارانه انرژی پرداخت و گفت: «قای مسعود میرکاظمی، رئیس سازمان برنامه، اعلام کرده‌اند که سالانه ۶۳ میلیارد دلار صرف یارانه انرژی می‌شود. از سوی دیگر ژانسن بین‌المللی انرژی در گزارشی عنوان کرده است که از سال ۲۰۱۰ تا ۲۰۲۰ در ایران ۹۸۶ میلیارد دلار یارانه انرژی پرداخت شده که به صورت میانگین، سالانه رقمی بیش از ۹۸

پنجمین روز متوالی خروج پول حقیقی؛

سقوط قیمت معدنی‌ها و بانکی‌ها در بورس

قرمزپوش شدند و تمامی نمادهای آن‌ها افت قیمت داشتند.

پنجمین روز خروج پول حقیقی

روز سه‌شنبه برای پنجمین روز متوالی ارزش خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی بازار منفی شد و هزار و ۲۴۶ میلیارد تومان پول حقیقی از بورس خارج شد که نسبت به روز دوشنبه افزایش ۳۰۰ درصدی داشته است. به عبارت دیگر خروج پول حقیقی ۴ برابر شده است. در روز اخیر در مجموع هزار و ۲۹۶ میلیارد تومان نقدینگی حقیقی از بازار سهام خارج شده است.

در معاملات روز گذشته بیشترین خروج پول حقیقی به سهام شکام (صنایع شیمیایی کیمیاگاز) روز گذشته) تعلق داشت که از ارزش تغییر مالکیت حقیقی به حقوقی آن ۱۸۲ میلیارد تومان بود. پس از شکام، ششینا (پالایش نفت اصفهان) و فوکا (فولاد کاپوان) بیشترین خروج پول حقیقی را داشتند.

گروه‌های قرمز بازار

دو گروه «استخراج کانه‌های فلزی» و «بانک‌ها و موسسات اعتباری» یکپارچه

خودروهای وارداتی ارزان می‌شوند؟

خبربران دست‌نگه‌داشندنتا نتیجه کار و مشخص شدن وضعیت واردات خودروها را شاهد باشند و اینکه بالاخره شاهد حضور خودروهای مدل ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ در سطح جاده‌ها و خیابان‌ها خواهیم بود یا خیر؟

وی، تأثیر همین مباحث را رفت دست‌کم پنج تا ۱۰ درصدی خودروهای خارجی عنوان کرد و گفت: به نظر منی بی‌ام، و ۷۳ که پیش از این حدود ۶ میلیارد تومان قیمت داشت، این روزها فروشنندگان حاضرند تا ۲۰۰ میلیون تومان

زیر قیمت آن رابه فروش برسانند.

امروز در فضای مجازی و سایت‌های خودرویی هر دست‌گاه سانتافه (شاسی بلند هیوندایی کره‌نوی) مدل ۲۰۱۷ با کارکرد ۱۰ هزار کیلومتر ۲٫۱ میلیارد تومان و همین مدل با کارکرد ۶۴هزار کیلومتر یک میلیارد و ۷۹۰ میلیون تومان قیمت‌گذاری شده است. همچنین هر دست‌گاه تیگون (شاسی بلند شرکت فولکس واگن آلمان) با مدل ۲۰۱۸ صفر کیلومتر ۳٫۲ میلیارد تومان، با ۳۰ هزار کیلومتر کارکرد ۲ میلیارد و ۵۵۰ میلیون تومان و با کارکرد ۵۰ هزار کیلومتر ۲٫۲ میلیارد تومان قیمت‌خورده است. رنو تالیسمان فرانسوی نیز ۲ میلیارد و ۱۷۰ میلیون تومان در مدل ۲۰۱۸ صفر کیلومتر و یک میلیارد و ۲۸۰ میلیون تومان در مدل ۲۰۱۷ با ۳۰ هزار کیلومتر قیمت‌گذاری شده است.

باین حال، «سند گرمی» نائب‌رئیس اتحادیه نمایندگان‌داران خودرو تهران در این زمینه به این‌را گفت: باوجود مطرح شدن موضوع واردات خودرو در هفته‌های گذشته، تاکنون بازار زیاد متعشوق تغییر قیمت نشده است.

وی بیان داشت: به نظر می‌رسد با توجه به صحبت‌های ضد و نقیضی که از گوشه و کنار از سوی مسوولان شنیده می‌شود، در مجموع «بازار» در حالت انتظار به سر می‌برد» که در نهایت چه اتفاق خواهد افتاد؟ گرمی معتقد است: آژانس‌سازی واردات آن‌طور که از سوی مجلس تبیین شده، شاید در درازمدت بر قیمت‌ها تأثیر گذار شود. برخی دیگر از کارشناسان بازار نیز می‌گویند: با شرایطی که در طرح

روزنامه کسب و کار | سال هشتم، شماره ۳۰۳ | چهارشنبه ۳۱ شهریورماه ۱۴۰۰

روزنامه کسب و کار | سال هشتم، شماره ۳۰۳ | چهارشنبه ۳۱ شهریورماه ۱۴۰۰

قیمت سکه ۳۰ شهریور ۱۴۰۰ ۱۱ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان رسید
قیمت هر قطعه نیم سکه ۵ میلیون و ۸۵۰ هزار تومان، ربع

سکه ۳میلیون و ۴۵۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان است.
قیمت هر اونس طلا ۱۸ عیار در بازار تهران یک میلیون



برگشت ۱۰۸ درصد چک‌های مردادماه

علی‌رغم اینکه چند ماهی بود بانک مرکزی آمار چک‌های مبادله‌شده را درپ منتشر می‌کرد، اما با پیگیری‌های صورت گرفته توسط خیر‌گزار می‌هر، آمار این ماه به موقع منتشر شد.

علی‌رغم اینکه چند ماهی بود بانک مرکزی آمار چک‌های مبادله‌شده را درپ منتشر می‌کرد، اما با پیگیری‌های صورت گرفته آمار این ماه به موقع منتشر شد. بر این اساس نسبت تعداد و ارزش چک‌های برگشتی به مبادله‌شده در مردادماه امسال، به ترتیب ۱۰۸ و ۱۴۸ درصد شده است. طبق گزارشی که بانک مرکزی از آمار چک‌های مبادله‌شده منتشر می‌کند، در مرداد ماه سال ۶۹،۱۴۰ میلیون فقره چک به ارزش ۲۰۳ هزار میلیارد تومان در کشور مبادله‌شده که از این میان، ۴۴۲ هزار فقره چک به ارزش ۲۹۹ هزار میلیارد تومان برگشت خورده است. بنابراین، در مرداد ماه امسال، نسبت تعداد و ارزش چک‌های برگشتی به مبادله‌شده به ترتیب برابر با ۱۰۸ و ۱۴۸ درصد شده است. همچنین از ابتدای سال ۱۴۰۰ تا کنون، ۳۵۲ میلیون فقره چک به ارزش ۹۶۰۳ هزار میلیارد تومان مبادله شده است که از این بین، ۳۳۱ میلیون فقره چک به ارزش ۱۱۹۸ هزار میلیارد تومان برگشت خورده است. بنابراین نسبت تعداد و ارزش چک‌های برگشتی به مبادله‌شده از دوره مشابه در سال ۱۳۹۹ نیز، ۳۹۶ میلیون فقره چک به ارزش ۷۵۴۷ هزار میلیارد تومان مبادله شده بود که تعداد چک‌های برگشتی برابر با ۴۰۷ میلیون فقره چک و ارزش چک‌های برگشتی نیز برابر با ۸۶۹ هزار میلیارد تومان بوده است.

بنابراین نسبت تعداد و ارزش چک‌های برگشتی به مبادله‌شده از ابتدای سال ۱۳۹۹ تا انتهای مرداد به ترتیب برابر با ۱۱۹ درصد و ۱۱۵ درصد شده است.

بانک‌ها

توسعه همکاری بانک مهر ایران و معاونت توسعه روستایی

مدیرعامل بانک مهر ایران از آمادگی این بانک برای گسترش همکاری با معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم کشور خبر داد. به گزارش روابط عمومی بانک قرض الحسنه مهر ایران، دکتر مرضی اکبری مدیرعامل به همراه جمعی از اعضای هیأت مدیره و قائم‌مقام بانک در جلسه‌ای با دکتر سید امیرحسین مدنی، معاون توسعه روستایی و مناطق محروم کشور به سابقه همکاری مشترک دو نهاد و زمینه‌های مستعد همکاری‌های آتی پرداختند. مدنی در این جلسه اظهار کرد: معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم کشور با بانک مهر ایران در جامعه هدف خود اشتراکات زیادی دارد که این موضوع می‌تواند زمینه همکاری مناسب این دو مجموعه را فراهم کند. هر دو مجموعه اهداف و سیاست‌های مشترکی دارند و در پی توانمندسازی محرومان و نیازمندان هستند. معاون توسعه روستایی و مناطق محروم کشور در ادامه گفت: رعایت به اشتراکات زیادی که بین معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم کشور با بانک مهر ایران وجود دارد، هم‌افزایی این دو مجموعه می‌تواند منتج به اثرگذاری بالایی در سطح روستاها و مناطق محروم کشور شود.

روابط عمومی بانک مسکن اعلام کرد:

اعلام تاریخ قرعه کشی چهل و یکمین دوره حساب‌های قرض الحسنه پس‌انداز بانک مسکن

مراسم قرعه کشی حساب‌های قرض الحسنه پس‌انداز بانک مسکن در روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۷/۲۸ با حضور هیأت نظارت بر گزارش می‌شود. به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن- هیئینا مراسم قرعه کشی حساب‌های قرض الحسنه پس‌انداز در روز چهارشنبه ۲۸ مهرماه در محل بانک مسکن برگزار خواهد شد.

بر اساس این گزارش، شرایط لازم جهت شرکت در قرعه کشی جوایز حساب‌های قرض الحسنه پس‌انداز علاوه بر مفتوح بودن حساب، داشتن حداقل موجودی (بناصد هزار ریال) در روز قرعه کشی و حفظ حداقل موجودی طی ماه یا ۹۰ روز متوالی در طی دوره با زمان آخرین مهلت افتتاح حساب یا تکمیل موجودی است. شایان ذکر آن است، بانوچه به استعلام به عمل آمده از بانک مرکزی ج.ا.ا در خصوص حساب‌های قرض الحسنه فاقد کم‌دلی نیز به دلیل عدم تکمیل اطلاعات هویتی، اساساً امکان ارائه خدمات به حساب‌های مزبور از جمله مشارکت در قرعه کشی جوایز قرض الحسنه میسر نمی‌باشد.

شاخ های مجازی دور میز شرط بندی!

شناسایی ۲۰ هزار کارت بانکی در حوزه قمار

خروج روزانه صدها هزار دلار ارز در سایت های شرط بندی



شایلی قرایی
News.kasbokar@gmail.com

به گفته رییس کمیته اقتصاد دیجیتال مجلس با پیگیری این کمیسیون، بانک مرکزی حدود ۲۰ هزار کارت بانکی فعال که از طریق آن تراکنش های شبکه قمار صورت می گرفت را شناسایی کرده است. این در حالی است که روزانه بیش از صدها هزار دلار از طریق سایت های شرط بندی، از کشور خارج می شود. برخی صرافان ها هم با انتقال ارز به خارج از کشور به نوعی با این سایت ها همکاری می کنند. به طوریکه در طول یکسال اخیر با توجه به تحریم ها، خروج ارز ناشی از سایت های قمار بسیار بیشتر از قبل شده است.

یک کارشناس فضای مجازی در اینباره می گوید: به نظر می رسد فعالیت سایت های شرط بندی و قمار در کشور زیر سایه عدم نظارت و کم کاری در نظارت بر فعالیت این سایت ها گسترش پیدا کرده است. امیر اسحاقی اضافه کرد: بخش مهمی از مسئولیت گسترش این شبکه قمار در کمپانی های فعالیتهای نهادهایی است که می توانند کاری انجام دهند و این کار را نمی کنند، یا آن قدر تعلل می کند که دیگر دیر شده است.

محرمان، معاون بانک مرکزی نیز در این زمینه می گوید: ۱۱ هزار درگاه اینترنتی فعال در حوزه قمار مسدود و حدود ۲۰ هزار کارت بانکی اجاره ای در این زمینه شناسایی شده است.

در همین رابطه مجتبی توانگر، رییس کمیته اقتصاد دیجیتال مجلس می گوید: در حال حاضر دست اندر کاران سبایت های قمار و شرط بندی به جای پوز، عمدتاً تراکنش های مالی را به صورت کارت به کارت انجام می دهند. بنا پیگیری کمیته اقتصاد دیجیتال مجلس، بانک مرکزی حدود ۲۰ هزار کارت بانکی فعال که تراکنش های شبکه قمار به وسیله آنها صورت می گیرد را شناسایی کرده است.

به گفته فعالان حوزه فناوری اطلاعات سایت های شرط بندی، نوعی قمار است که بسیاری از افراد، بصورت ناگهانه وارد این سایت ها می شوند. فعالیت در این سایت ها غیر قانونی است. متأسفانه سایت های شرط بندی مالیات پرداخت نمی کنند و درآمذایی خوبی دارند و به دلیل خلاقانویی، از طریق درگاه های بانکی، اقدام به دریافت وجه می کنند.

بیش از ۵۰۰ هزار دامنه اینترنتی و سایت شرط بندی در حال فعالیت هستند که در زیر مجموعه هر کدام از این سایت ها صدها وب فعالیت می کنند. هر کدام از سایت های شرط بندی به طور میانگین حداقل یک میلیارد تومان گردش مالی دارد بطور مثال شرط بندی روزانه در بخش فوتبال به یک تا ۳ میلیون دلار می رسد و این سایت ها توسط سلب ریتی ها ایجاد می شوند و همین افراد از مردم سوء استفاده می کنند.

قمار بازان سایت های اینترنتی انگیزه های متفاوتی از شرط بندی دارند اما به نظر می رسد مهم ترین انگیزه شرکت کنندگان در این فعالیت انگیزه مالی و اقتصادی

است. در واقع تصور اینکه این شرط بندی بتواند نتیجه برد داشته باشد آن ها را برای شرکت در این فعالیت تشویق می کند و در نهایت شاهد گسترده تر شدن دایره این معضل در نتیجه تقویت انگیزه شرکت کنندگان برای حضور در سایت های شرط بندی هستیم. بنابراین می توان گفت که انگیزه اصلی از قمار، مالی و اقتصادی است و در واقع راهکاری که ارائه می شود باید بتواند انگیزه شرکت کنندگان را برای وارد کردن منابع مالی در این زمینه کاهش دهد.

امیر اسحاقی، کارشناس فضای مجازی در این رابطه در گفت و گو با «کسب و کار» می گوید: به نظر می رسد فعالیت سایت های شرط بندی و قمار در کشور روزانه در بخش فوتبال به یک تا ۳ میلیون دلار می رسد و این سایت ها گسترش پیدا کرده است. بخش مهمی از مسئولیت گسترش این شبکه قمار در کمپانی های فعالیتهای نهادهایی است که می توانند کاری انجام دهند و این کار را نمی کنند، یا آن قدر تعلل می کند که دیگر دیر شده است.

پروازهای اربعین زیر ذره بین نظارت

با متخلفان فروش بلیت در فرودگاه امام بر خورد می شود

یک مقام مسئول از استقرار بازرسی ویژه وزیر راه و شهرسازی در شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) برای برخورد با متخلفان خبر داد. حسین مذنب سرپرست اداره کل بازرسی، ارزیابی عملکرد و حقوق شهروندی وزارت راه و شهرسازی در شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) برای جلوگیری و برخورد با متخلفان خبر داد و گفت: به دستور وزیر راه و شهرسازی از شب گذشته بازرسی و نظارت های خود را در فرودگاه برای برخورد با متخلفان و رسیدگی به مشکلات زائران در دستور کار خود قرار داده ایم. او ادامه داد: این گروه به دستور وزارت راه و شهرسازی از ساعت ۲۳، دیشب ۲۹ شهریور به منظور نظارت بر پروازهای اربعین در فرودگاه امام (ره) مستقر شد. سرپرست اداره کل بازرسی، ارزیابی عملکرد و حقوق شهروندی وزارت راه و شهرسازی توضیح داد: بررسی تخلفات شرکت های هواپیمایی و آژانس ها در خصوص نرخ بلیت و فروختن بلیت یکسره و ارائه نشدن سرویس و خدمات مناسب زیر ذره بین بازرسی ویژه وزیر راه و شهرسازی قرار دارد. مذنب تصریح کرد: ماموریت این بخش بر خورد جدی با متخلفان و بر طرف کردن مشکلات زائران اربعین و

گزارش به مقام وزارت راه و شهرسازی است. او اظهار کرد: در بازدیدهای انجام شده شب گذشته مدیران کل شهر فرودگاهی و ۴ نفر از بازرسی وزارت راه و شهرسازی بررسی های لازم در این زمینه را انجام دادند. سرپرست اداره کل بازرسی، ارزیابی عملکرد و حقوق شهروندی وزارت راه و شهرسازی بیان کرد: عزم جدی برای رفع مشکلات زائران اربعین را در دستور کار خود قرار داده ایم و علاوه بر رفع مشکلات زائران تیم های بازرسی گزارش دقیقی از عملکرد شرکت های هواپیمایی و آژانس ها به وزیر راه و شهرسازی ارائه خواهند کرد. براساس این گزارش رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی در توثیتهای اعلام کرد رفاه و آرامش زائران اربعین خط قرمز ماست. به معاون حمل و نقل، رئیس سازمان هواپیمایی و تمام مسئولان ذی ربط دستور دادم با گران فروشی بلیت اربعین برخورد کنند. در حال حاضر تمامی دستگاه ها همکاری لازم برای ارائه بلیت به زائران اربعین را دستور کار خود قرار داده است. شخصاً گزارشات را پیگیری و بازرسی ویژه ای در فرودگاه ها مستقر کرده ام و از فردا نظارت میدانی در دفاتر فروش نیز ایجاد خواهد شد.

قیمت جهانی ۵۰ درصد افزایش یافت

دلایل گرانی نهاده های دامی

افزایش سایر هزینه های داخلی در بالا رفتن قیمت کالای دامی نهایی در بازار داخلی است. طیباً طیبا ادامه داد: بر اساس مستندات موجود، نرخ رشد بهای جهانی نهاده ها از تیرماه سال ۱۳۹۹ تا تیرماه سال ۱۴۰۰ برای سه گروه نهاده شامل ذرت، جو و کنجاله سویا بالغ بر ۵۰ درصد بوده است. عضو هیات مدیره اتحادیه واردکنندگان نهاده دام و طیور ایران تصریح کرد: نرخ مصرف فروش داخلی در این فاصله زمانی میانگین کمتر از ۳۰ درصد افزایش پیدا کرده و این در حالی است که سایر هزینه های واردکنندگان از جمله نقل و انتقال ارز خارج از شبکه بانکی، دمووراژ ناشی از توقف کشتی ها در بنادر، هزینه های تأخیر در پرداخت به فروشندهگان خارجی و حتی هزینه های داخلی ناشی از تخلیه و انبارداری کالا در بنادر افزایش چشمگیری داشته است.

یک مقام مسئول گفت: بر اساس مستندات قیمت نهاده های دامی در بازارهای جهانی ۵۰ درصد افزایش یافته اما این امر در تحلیل دلایل افزایش قیمت نهاده ها در داخل کشور مغفول مانده است. سیدجلال طیباً طیبیه عضو هیات مدیره اتحادیه واردکنندگان نهاده های دام و طیور ایران با بیان اینکه بر اساس مستندات، قیمت نهاده های دامی در بازارهای جهانی ۵۰ درصد افزایش یافته اما این امر در تحلیل دلایل افزایش قیمت نهاده ها در داخل کشور مغفول مانده است. اظهار کرد: موضوعی که همواره در این روزها به آن پرداخته می شود عدم تأثیر یارانه پرداختی از طریق ارز ۴۲۰۰ تومانی روی کالاهای نهایی مورد مصرف مردم و نقش واردکنندگان در قیمت کالاهای اساسی است. وی افزود: نکته مغفول مانده در این فرآیند نقش تغییرات قیمت های جهانی نهاده ها

افزایش فروش نفت و صادرات باعث توقف افزایش نرخ دلار شد

سیگنال کاهش قیمت به بازار ارز

طیباً ترازهای جدید در راه بازار باید باشند. اما آیا این به معنای ارزانی قطعی قیمت دلار است. رشد قابل توجه نفت در بهار امسال پیام مثبتی برای بازار ارز دارد که اگر این فروش نفت همراه با کسب درآمد ارزی برای کشور باشد و این دلارها به بازار برسند احتمالاً در روند قیمت دلار تأثیر قابل توجهی داشته باشد. با این حال تورم ۴۵ درصدی، رشد نقدینگی حدود ۴۰ درصدی و پیش بینی رشد شدید پایه پولی تا ۵۰ درصد هر کدام از این ها کار را برای ارزان کردن دلار سخت می کنند. اما احتمالاً رشد بخش نفت اگر همراه با آمدن دلارها به کشور باشد حداقل در مقطع فعلی می تواند روند قیمت دلار را دارای ثبات نسبی کند.

ارز رشمند برای ایجاد تعادل در نرخ دلار خواهد بود. یک کارشناس اقتصادی در این زمینه می گوید: افزایش فروش نفت و صادرات این کالا موجب شده به تازگی نرخ ارز در بازار از این میزان بالاتر نرود. این بدان معناست که رشد صادرات توانسته به عنوان ترمزی جلوی رشد بیشتر نرخ ارز را بگیرد و اجازه افزایش به کانال بالاتر را به دلار ندهد. نرخ ارز مدت ها است در کانال ۲۷ هزار تومان مانده است که افزایش صادرات نفتی و ارزآوری این کالا به همراه گشایش هایی که در برخی منابع ارزی اتفاق افتاده دلایل آن هستند. کامران ندری اضافه کرد: از سوی دیگر هستیم که دولت جدید آمریکا از سختگیری های خود

شایلی قرایی
News.kasbokar@gmail.com

آمارهای ارایه شده توسط مرکز نهاد بانک مرکزی و مرکز آمار نشان می دهد رشد اقتصادی تحقق یافته است. هر چند این دو آمار تفاوت هایی با هم دارند اما هر دو از افزایش رشد اقتصادی حکایت دارند. افزایش رشد اقتصادی ناشی از افزایش فروش نفت ایران در بازارهای جهانی و ارزآوری از این طریق بوده است. به همین دلیل پیش بینی می شود نرخ دلار با توجه به رشد درآمدهای ارزی کاهش شود و این اقدام سیگنالی

هر نفر یک گرم؛

ایران بالاترین مصرف سرانه زعفران را دارد

۱۲۰ هزار تومان گرانفروشی است، با توجه به قیمت انواع زعفران، حداقل قیمت هر مثقال زعفران ۵۰ هزار تومان و حداکثر ۷۰ تا ۸۰ هزار تومان است. به گفته عضو شورای ملی زعفران ایران بیشترین آمار سرانه مصرف در دنیا را دارد، بنابراین آمار، ایران با یک گرم بالاترین مصرف سرانه مصرف را به خود اختصاص داده است و با افزایش قیمت در بازار داخل، سرانه مصرف به نیم گرم هم می رسد.

برای اعتراض به قبوض نجومی برق چه باید کرد؟

قانون بودجه به صورت غیر یارانه ای و بر اساس الگوی افزایش پلکانی تعیین و بنابراین فقط برای میزان مزاد از دو برابر الگوی مصرف بر اساس نرخ غیر یارانه ای برق محاسبه می شود. این گروه از مشترکان (کمتر از ۳ درصد مشترکان خانگی) با اعمال روش های مدیریت مصرف به سهولت می توانند مصرف برق خود را به سطح الگوی مصرف کاهش داده تا نه تنها شامل افزایش قیمت برق نشوند بلکه از کاهش قابل ملاحظه ای در صورتحساب برق خود بهره مند شوند. حال اگر اشتباهی در قبوض رخ داده باشد و مشترکی نسبت به مبلغ صادر شده ابهام داشته باشد می تواند آن را پیگیری کند. مصطفی رجبی مشهدی - سخنگوی صنعت برق کشور در همین رابطه به ایستنا گفت: هر کسی که تردیدی در میزان مصرف خود دارد می تواند در سامانه برق من در بخش بازرسی کنترل درخواست خود را ثبت کند، پس از درخواست مشترک بررسی به طور کامل صورت می گیرد و اگر اشتباهی صورت گرفته باشد بر طرف خواهد شد. وی تأکید کرد: بررسی های صورت گرفته حاکی از این است که در بخش عمده درخواست ها مشکلی در کنترل نبوده و افزایش مصرف مشترکان به دلیل افزایش دما عامل اصلی افزایش هزینه قبوض بوده است، با این حال جای نگرانی نیست و هر مشترکی که ابهام داشته باشد می تواند به راحتی آن را پیگیری و پاسخ دریافت کند.

عضو شورای ملی زعفران گفت: ایران بالاترین سرانه مصرف زعفران (یک گرم) در دنیا را دارد و با افزایش قیمت در بازار داخل، سرانه مصرف به نیم گرم هم می رسد. علی حسینی، عضو شورای ملی زعفران افزود: هم اکنون قیمت هر کیلو زعفران دسته ۸ میلیون تومان و زعفران سوپر نگیس ۱۶ میلیون تومان است. وی ادامه داد: عرضه هر مثقال زعفران با نرخ ۱۰۰ و

برای اعتراض به قبوض نجومی برق چه باید کرد؟

مدتی است که قبوض نجومی مهمان ناخوانده سید برخی از خانواده ها شده است که علت آن نیز از سوی صنعت برق، مصرف بالای مشترکان به دلیل افزایش دمای هوا اعلام می شود. باید این حال اگر مشترکان ابهامی در قبوض خود می بینند می توانند اعتراض خود را از طریق سامانه برق من اعلام کنند. بررسی قبض های صادر شده امسال در شرکت توانیر مشخص شده که حدود ۸۲ درصد (۲۵ میلیون مشترک) کمتر از الگوی تعیین شده در مناطق معتدل (۳۰ تا ۳۵ کیلووات ساعت) مصرف برق داشته اند؛ برای این گروه از مشترکان فقط ۲۰ درصد افزایش سالانه بر اساس مصوبه دولت اعمال شده که قبض برق عمده این مشترکان رقم بسیار پایینی است. حدود ۱۵ درصد مشترکان، میان الگوی تعیین شده تا دو برابر الگوی مصرف داشته اند، برای این دسته از مشترکان علاوه بر افزایش سالانه ۷ درصد تعرفه، مشمول ۱۶ درصد افزایش به دلیل مصرف بالاتر از الگو شده اند و در مجموع ۲۳ درصد افزایش تعرفه در قبض آنها اعمال شده است. انطور که همایون حائری - معاون برق و انرژی وزارت نیرو - اعلام کرده، بیشترین رقم قبض ها برای دسته سوم مشترکان خانگی بسیار پر مصرف صادر شده که کمتر از ۳ درصد مشترکان معادل ۸۵۰ هزار مشترک را شامل می شود که بیش از دو برابر الگو مصرف داشته اند. به گفته وی، بهای برق این دسته از مشترکان نیز بر اساس

روغن وارداتی از فروردین در انتظار تخصیص ارز است

عضو هیات مدیره انجمن صنایع روغن نباتی گفت: در حالی که روغن های وارداتی بخش خصوصی از فروردین ماه در گمرک مانده، دولت می گوید سهمیه از ۶ ماهه نخست سال ۱۴۰۰ برای واردات روغن خام پرداخت شده است. یک عضو هیات مدیره انجمن روغن نباتی اظهار داشت: حدود ۶ ماه است که روغن های بخش خصوصی در بندر کشور رسوب کرده اما دولت و بانک مرکزی هیچ ارزی برای ترخیص روغن های وارداتی بخش خصوصی پرداخت نمی کند. وی که خواست نامش در خبر ذکر نشود، با بیان اینکه دولت نباید به عنوان تاجر، تصمیم گیر و مجری برقیب بخش خصوصی باشد، گفت: بخش عمده سهمیه ارزی واردات روغن خام در شش

ماه نخست سال جاری به شرکت بازرگانی دولتی ایران پرداخت شده و ادامه این روند منجر به تخریب و چه بخش خصوصی ایران در بازار جهانی است. عضو هیات مدیره انجمن صنفی صنایع روغن نباتی ایران خاطر نشان کرد: در حالی که روغن های خام کار خانجات روغن نباتی در بنابر منتظر دریافت ارز است شرکت بازرگانی دولتی برای تحویل روغن خام مورد نیاز کارخانجات پول روغن خام را نقدی دریافت کرده و با هزار زحمت بعد از یک ماه تحویل می دهد. وی افزود: این روند ظلم به بخش خصوصی است که مواد اولیه اش در بندر چشم انتظار تخصیص ارز باشد و برای خرید همان مواد اولیه مجبور باشد به صورت ریالی و نقدی به شرکت بازرگانی دولتی پول بدهد.



